
ÁREA DE GESTIÓN DE PRESIDENCIA

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Presidencia, resuelvo:

PRIMERO.- Acordar  la necesidad de la contratación del  “Suministro de 
consumibles de informática con destino al  Almacén,  para el  periodo de un año, 
prorrogable  un  año  más”, articulándose  mediante  procedimiento  abierto 
simplificado, con varios criterios de adjudicación y un presupuesto base de licitación 
de  24.218,93  €,  5.085,98   €  de  IVA y  un  presupuesto  total  de  licitación  de 
29.304,91 €. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de 58.125,43 €.

SEGUNDO.- Aprobar el expediente de contratación, que incluye el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares, el Pliego de Prescripciones Técnicas y 
la Memoria justificativa del contrato que han de regir en la contratación y que el 
adjudicatario deberá conocer y cumplir en todos sus términos.

TERCERO.- Convocar  procedimiento  abierto  simplificado,  tramitación 
ordinaria,  en  base  a  varios  criterios  de  adjudicación,  de  conformidad  con  el 
artículo 159 de la LCSP. 

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  159.2  de  la  LCSP,  se 
procederá a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante de 
esta Diputación. Las proposiciones se presentarán, en la forma prevista en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares y en el propio anuncio,  dentro del plazo 
de quince días contados desde la publicación del anuncio de licitación en el Perfil 
de Contratante de la Diputación Provincial de Zaragoza. 

Los plazos se computarán por días naturales, si bien en el caso de que el 
último de presentación fuese sábado, domingo o festivo se entenderá como fin de 
plazo de presentación el primer día hábil siguiente.

CUARTO.- Autorizar y aprobar el gasto que representa la contratación 
referenciada en el punto primero por importe de 29.304,91 euros, IVA incluido, 
que se realizará de acuerdo con el siguiente desglose:

1



EJERCICIO
IMPORTE 
SIN IVA

IVA IMPORTE CON 
IVA

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

RC

2019 16.145,96 € 3.390,65 € 19.536,61 € 16155/92000/2200200 22019001681

2020 8.072,97 € 1.695,33 € 9.768,30 € 16155/92000/2200200
Informe de 

gasto 
plurianual

QUINTO.- Designar  como  miembros  de  la  Mesa  de  Contratación,  de 
acuerdo con la  Disposición Adicional 2ª, apartado 7, de la LCSP y la designación 
realizada por el Servicio Gestor, a: 

Presidente:  Iltre.  Sr.  D.  Alfredo  Zaldívar  Tris,  Diputado  Provincial,  por 
delegación del Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Zaragoza.

Vocales:  D.  Jesús  Colás  Tenas,  Secretario  General  de  la  Diputación 
Provincial de Zaragoza, y, como suplente, un Letrado Asesor  de la Diputación, en 
este orden, D. Pedro Luis Martínez Pallares, D. Jesús Royo Crespo y Dª Mª Pilar 
Mexía Sancho.

Dª Mª Pilar Santafé Pomed, Interventora General de la Diputación Provincial 
de Zaragoza, y, como suplentes, Dª Ana Delgado Velasco, Viceinterventora de la 
Diputación  Provincial,  o  Dª  Gloria  Torrijo  Herrera,  Jefe  del  Servicio  de  Control 
Interno de Intervención General, en este orden.

D. Pablo Garcés Martinez, Jefe del Almacén y Reprografía y como suplente 
D.

Alejandro Marco Esteban, Oficial 1ª de Almacén.

Secretario: Dª Sofía Altemir Fumanal, Sra. Jefe de Sección de Compras y 
Asuntos  Generales,  y  como  suplentes,  indistintamente,  Dª  María  del  Monte 
Carmelo Costa Pallarés, Sra. Jefe de Sección de Contratación o Dª Ana Aguilar 
Rubio, Técnico de Administración General del Servicio de Contratación y Compras.

Documento firmado electrónicamente

2


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Zaragoza
	2019-04-04T14:20:03+0200
	Zaragoza
	SANCHEZ QUERO JUAN ANTONIO - 17704865V
	Lo acepto




